
 

Marke
Sonnentor

Qualität
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
CZ-BIO-002 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Tschechische Republik (CZ)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Zutaten
2 x FRIEDEN FINDEN: Weißer Tee* 45 %, Holunderblüten* 28 %,
Zitronenverbene* 24 %, Ringelblumen*. 2 x FRAU SEIN: Frauenmantel* 23 %,
Rosmarin* 20 %, Zitronenmelisse*, Preiselbeeren* 12 %, Beifuß*, Kamille*,
Johanniskraut*, Ringelblumen*. 2 x HELLWACH: Mate* 40 %, Tulsi Basilikum*, Kurkuma* 10 %, Oregano*, Zitronengras*, Ingwer*, Rosa
Pfeffer* 5 %. 1 x AUFBLÜHEN: Holunderblüten*, Anis*, Rosenblüten* 15 %, Hagebutten*, Kamille*, Rote Beete*, Echinacea* 3 %, Ingwer*,
Lavendel*, Kornblumen*, Schlüsselblumen* 2 %, Sonnenblumenblütenblätter*. 2 x DURCHSCHLAFEN: GRÜNER HAFER*, Hopfen* 15 %,
Zitronenmelisse*, Äpfel* 10 %, Kamille*, Basilikum* 5 %, Bohnenkraut*, Salbei*. 2 x FREUNDE FEIERN: Tulsi Basilikum* 60 %, Süßes
Brombeerblatt* 15 %, Zitronengras*, Aronia* 5 %, Echinacea*, Fenchel* 5 %. 2 x FAMILIENZEIT: Zitronenmelisse*, Zitronenverene*,
Zitronengras* 15 %, Hibiskus*, Tulsi Basilikum* 10 %, Äpfel* 5 %, Orangenschalen* 5 %, Sanddorn*. 1 x HEAVY METAL: Schwarzkümmel* 23
%, Thymian*, Rooibos* 19 %, Bohnenkraut*, Lila Karotten* 10%, Pfeffer schwarz*, Schwarze Stockrose* 5 %, Kümmel*. 1 x LEBENSFEUER*:
Sternanis*, Fenchel*, Kardamom*, Krauseminze*, Kümmel*, Süßholz*, Cassia-Zimt* 10 %, Ceylon-Zimt* 10 %, Koriander*, Salbei*,
Kurkuma* 3 %, Anis*, Safran* 0,1 %. *Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses
vermieden werden. 2 x PURE LEICHTIGKEIT: GRÜNER HAFER* 35 %, Brennnessel* 20 %, Fenchel*, Kardamom* 10 %, Wacholderbeeren*,
Birkenblätter*, Ceylon-Zimt*, Ysop*. 2 x WILD SEIN: Wacholderbeeren*, Bibernelle* 23 %, Quendel*, Spitzwegerich* 9 %, Haselnussblätter*,
Birkenblätter*, Brennnessel*, , Fichtennadeln* 2 %. 1 x IM REGEN TANZEN: Apfelminze* 28 %, Zitronenmelisse*, Blaue Malve* 13 %,
Bibernelle*, Zitronenverbene*, GRÜNER HAFER*, Spitzwegerich*, Ringelblumen*, Griechischer Bergtee*, Rosenblüten*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Lager- und AuPewahrungshinweis
Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

 

Happiness is® Probier mal!,
Doppelkammerbeutel, 31,4g
20 Aufgussbeutel Probier-Set mit 12 verschiedenen Happiness is-

Teesorten

Artikelnummer

02313

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2677129AKOBOF*acdbda+ 9AKOBOF*bccgci+

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 06.12.2022, 06:14:53

https://www.ecoinform.de


Gebrauchsanweisung
Bio-Teemischungen mit Früchten, Gewürzen, Kräutern und Matetee
Ziehzeit in Minuten: 5 - 10 / Wassertemperatur in °C: 100
Bio-Kräutermischung mit Weißtee:
Ziehzeit in Minuten: 2-3 / Wassertemperatur in °C: 80

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut,
Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Gluten, Hafer, Karotte, Koriander, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ-BIO-002

Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Bio-Teemischungen mit Früchten, Gewürzen, Kräutern, Camellia
sinensis und Mate

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Beutel
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